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Protokół Nr XXV/ 2020 
z Sesji Rady Powiatu w Kluczborku  

w dniu 22 grudnia 2020 r. 
 

 
XXV Sesję Rady Powiatu w Kluczborku w trybie zdalnym otworzył  

o godz. 1200  Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Olech, który przywitał wszystkich 
radnych oraz osoby obecne na sali. 
Przewodniczący stwierdził, że w dniu dzisiejszym  podejmowane uchwały będą prawomocne, 
gdyż obecnych na dzisiejszej sesji jest 17 radnych. 
 
Kolejno Przewodniczący Rady przedstawił następujący porządek obrad: 
 
Porządek obrad: 
1.Sprawy porządkowo-organizacyjne: 
1.1/otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 
1.2/zatwierdzenie porządku obrad, 
1.3/zatwierdzenie protokołu z XXIII Sesji Rady Powiatu w Kluczborku. 
1.4/ zatwierdzenie protokołu z XXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Kluczborku.  
2.Podjęcie uchwał:  
2.1/ w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/135/2020 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 29 
kwietnia 2020 r. w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2020 rok. 
2.2/ w sprawie likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury im. Stanisława Wyspiańskiego  
w Kluczborku, z siedzibą przy ul. Damrota 4 w Kluczborku.  
3.Przyjęcie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku za okres  
od 10.11.2020  r. do 01.12.2020 r. 
4.Wolne wnioski. 
5.Zamknięcie obrad. 
 
Radni nie wnieśli uwag do porządku i został on zatwierdzony w głosowaniu.  
 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Maciej Sitek, Wojciech Smolnik, Jarosław Przybył, Robert Wietrzyk, Andrzej Olech, Celina 
Zając, Ryszard Okaj, Artur Nowak, Teresa Wróbel, Mariusz Pieńkowski, Magdalena 
Durecka, Jakub Goliński, Lesław Czernik, Zdzisław Pelc, Damian Buła, Marcin Michalski 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Piotr Pośpiech 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Andrzej Butra, Przemysław Panicz 

 
 

Do punktu 1.3 porządku obrad 
Przewodniczący przedstawił radnym protokół z XXIII Sesji Rady Powiatu  

w Kluczborku. Radni nie wnieśli uwag i zatwierdzili protokół w głosowaniu.  
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Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Maciej Sitek, Mariusz Pieńkowski, Marcin Michalski, Ryszard Okaj, Damian Buła, Wojciech 
Smolnik, Robert Wietrzyk, Artur Nowak, Jakub Goliński, Lesław Czernik, Teresa Wróbel, 
Jarosław Przybył, Andrzej Olech, Celina Zając, Zdzisław Pelc, Magdalena Durecka 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Piotr Pośpiech 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Andrzej Butra, Przemysław Panicz 
 

Do punktu 1.4  porządku obrad 
Przewodniczący przedstawił radnym protokół z XXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady 

Powiatu w Kluczborku. Radni nie wnieśli uwag i zatwierdzili protokół w głosowaniu.  
 

Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Maciej Sitek, Jarosław Przybył, Jakub Goliński, Lesław Czernik, Ryszard Okaj, Andrzej 
Olech, Mariusz Pieńkowski, Robert Wietrzyk, Damian Buła, Wojciech Smolnik, Celina 
Zając, Magdalena Durecka, Zdzisław Pelc, Teresa Wróbel, Artur Nowak, Marcin Michalski 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Piotr Pośpiech 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Andrzej Butra, Przemysław Panicz 

 
Do punktu 2.1 porządku obrad 

Następnie przedstawiony został projekt w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/135/2020 Rady 
Powiatu w Kluczborku z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia zadań do realizacji ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2020 rok. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu i poprzez głosowanie podjęli Uchwałę  
Nr XXV/188/2020. 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Marcin Michalski, Wojciech Smolnik, Ryszard Okaj, Celina Zając, Jakub Goliński, Damian 
Buła, Andrzej Olech, Robert Wietrzyk, Mariusz Pieńkowski, Maciej Sitek, Teresa Wróbel, 
Lesław Czernik, Jarosław Przybył, Zdzisław Pelc, Piotr Pośpiech, Magdalena Durecka, Artur 
Nowak 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Andrzej Butra, Przemysław Panicz 
 

Do punktu 2.2 porządku obrad 
Kolejno przedstawiony został projekt w sprawie likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury 
im. Stanisława Wyspiańskiego w Kluczborku, z siedzibą przy ul. Damrota 4 w Kluczborku. 
O głos poprosił radny Piotr Pośpiech, który powiedział, że jest to mało odpowiedni czas na 
podejmowanie tego rodzaju uchwał. Jest to czwarta uchwała, która prowadzi do zamknięcia 
placówki oraz likwidacji edukacji artystycznej w powiecie. Radny powiedział, że 6 lutego br. 
w uzasadnieniu do uchwały można było przeczytać o długoletniej działalności placówki,  
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o liście intencyjnym z którego wynikało utworzenie nowej instytucji kultury. Czas pokazał, że 
była to zasłona dymna. Jaka to będzie nowo utworzona jednostka gminna czas nam pokazał, 
poprzez wybór nowego dyrektora KDK oraz wypowiedź Burmistrza Miasta Kluczborka Pana 
Jarosława Kielara. Mówiono, że nauczyciele znajdą zatrudnienie w nowej placówce  
w wymiarze 40 godzin tak jak i pracownicy administracji i obsługi. Niektórzy dostali nowe 
propozycje z wynagrodzeniem ok. 2-2,2 tys. zł netto. Jest to mało atrakcyjna propozycja 
pracyi niewykonalna, bo nie da się uczyć np. plastyki czy śpiewu przez 40 godzin. 
Prawdopodobnie budynek MDK przejdzie na rzecz Gminy Kluczbork. Wcześniej pisano, że 
obecny stan techniczny, a w szczególności przestarzały piec grzewczy wymaga dużych 
nakładów finansowych. Przy kontroli Kuratora Oświaty te zarzuty się nie potwierdziły. Radny 
Piotr Pośpiech powiedział, że przyłączenie tego budynku do sieci kosztuje ok. 14 tys. zł. 
Kupienie nowego pieca z montażem to też koszt rzędu kilkunastu tys. zł. Edukacja 
artystyczna w naszym Powiecie zostanie „dorżnięta”. Radny Piotr Pośpiech zwrócił się do 
innych radnych mówiąc, że tym wszystkim, którzy zagłosują za tą uchwałą lub się 
wstrzymają, życzy, żeby w dalszej lub bliższej przyszłości spotkało radnych to samo, aby też 
ktoś kiedyś na 2 dni przed Wigilią pokazał gdzie jest jego miejsce. Głos zabrał 
Przewodniczący Rady, który stwierdził, że nie zgadza się z taką wypowiedzią radnego Piotra 
Pośpiecha. Działalność edukacyjna cały czas jest prowadzona i w dalszym ciągu będzie na 
pewno. Kolejno głos zabrał radny Pan Damian Buła, który odniósł się do wypowiedzi 
radnego Piotra Pośpiecha i powiedział, że jest decyzja Ministerstwa, która wyraźnie 
wskazuje, że te obiekty powinny być połączone. Radny powiedział, że dla niego nie jest to 
likwidacja, tylko przekształcenie. Radny Damian Buła zwrócił się również do radnego Piotra 
Pośpiecha, aby nie straszył radnych utratą pracy, to nie te argumenty. Radny Damian Buła 
powiedział, że głosuje za, bo uważa, że te dwie placówki oświatowo wychowawcze  
w Kluczborku to za dużo, wystarczy jedna. Jeśli Burmistrz Miasta Kluczborka złożył swoją 
deklarację, to radny jest za. Kolejno głos zabrał radny Piotr Pośpiech, który powiedział, że 
każdy z nas na rynku pracy może zyskać lepsze lub gorsze stanowisko pracy. Tutaj chodzi  
o to, że na 2 dni przed Wigilią podejmowana jest taka uchwała. Radny powtórzył, że życzy 
wszystkim, których stać na taki gest wobec innych ludzi, aby spotkało ich to samo. 
Przewodniczący Rady powiedział, że każdy termin na podjęcie tego typu uchwały można  
w ten sposób podsumować. Istotne jest to, że wszyscy pracownicy dostali nową ofertę 
zatrudnienia. Następnie głos zabrał Pan Starosta Mirosław Birecki, który powiedział, że jest 
to przekształcenie a nie likwidacja MDK. Wcześniej starano się utrudnić wszelkie działania 
związane z MDK, mające na celu stworzenie tej nowej instytucji. Burmistrz Jarosław Kielar 
mówił, że będzie powołany nowy Dyrektor jednostki i słowa dotrzymał. Pan Starosta zachęcił 
wszystkich, by spojrzeli na konto społecznościowe Kluczborskiego Domu Kultury. Można 
zobaczyć jak dobrze rozwija się ta jednostka. Połączenie tych dwóch potencjałów będzie z 
korzyścią dla młodzieży. Opolski Kurator Oświaty wydał opinię pozytywną. Wielokrotnie już 
wspominano, że nie można połączyć tych dwóch jednostek bezpośrednio. Jedna jednostka jest 
instytucją oświaty a druga kultury. Należy o tym pamiętać. Ta uchwała, którą dzisiaj 
podejmiemy pozwoli już na konkretne działania, przygotowanie się na połączenie tych 
jednostek. Żaden termin nie będzie dobry, aby podjąć taką uchwałę. Jeśli chodzi o piec 
grzewczy to teraz jest to 12 tys. zł, a wcześniej wskazywano 100, 150 tys. zł. Został zrobiony 
audyt energetyczny jednostki. Całościowy projekt modernizacji energetycznej wynosi  
ok. 1 mln zł. Pan Starosta powiedział, że ma nadzieję, że nauczyciele oraz Pan Dyrektor 
zrozumieją całą sytuację i zaczną rozmawiać. Do tej pory Pan Dyrektor pisał pisma, nie było 
żadnej inicjatywy wyjaśnienia tej sytuacji. Należy przypomnieć również o tym, że Powiat 
realizuje program naprawczy. Jeden z jego punktów dotyczył właśnie MDK-u. Powiat 
otrzymał również pożyczkę z budżetu Państwa, obecnie jest płynność finansowa, możliwe są 
nawet drobne remonty w jednostkach oświatowych. To nie jest tak, że Powiat nie chce już 
MDK-u ani kultury.  Na wszelkich możliwych płaszczyznach Pan Starosta oferuje współprace 
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z nową jednostką kultury, jeśli będzie taka możliwość nawet poprzez wsparcie finansowe. 
Następnie głos zabrał radny Piotr Pośpiech, który powiedział, że szkoda, że nie dostrzegane 
są sukcesy tej jednostki, że nie widzi się różnicy pomiędzy ośrodkiem kultury a MDK jako 
jednostki edukacyjnej. Radny powiedział, że niektórzy powinni sobie przypomnieć słowa 
skarbnika Gminy Kluczbork, który na jednej z sesji odpowiadając na pytanie jakie pieniądze 
Gmina Kluczbork przeznaczy na MDK powiedział, że 200 tys. zł. Powiedział, również 
wówczas, że robi się to po to, aby zaoszczędzić. Radny Piotr Pośpiech powiedział, że Panu 
Staroście również życzy tego samego co innym radnym, którzy zagłosują za lub się 
wstrzymają od głosu. Następnie glos zabrał Pan Starosta, który powiedział, że te wspomniane 
200 tys. zł to była kwota jaką Gmina chce przeznaczyć od września do końca roku, a nie na 
cały rok. MDK będzie likwidowany z dniem 30 czerwca 2021 r., więc nikt nie stracił pracy na 
2 dni przed Wigilią. Pan Starosta powiedział, że teraz będzie czas na przygotowanie 
połączenia tych dwóch jednostek. Następnie  Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 
projektem uchwały. 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Wojciech Smolnik, Jarosław Przybył, Andrzej Olech, Lesław Czernik, Robert Wietrzyk, 
Ryszard Okaj, Damian Buła, Mariusz Pieńkowski, Zdzisław Pelc, Artur Nowak, Maciej Sitek 
PRZECIW (4) 
Magdalena Durecka, Jakub Goliński, Piotr Pośpiech, Teresa Wróbel 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Marcin Michalski, Celina Zając 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Andrzej Butra, Przemysław Panicz 
 
Radni poprzez głosowanie podjęli Uchwałę Nr XXV/189/2020 w sprawie likwidacji 
Młodzieżowego Domu Kultury im. Stanisława Wyspiańskiego w Kluczborku, z siedzibą przy 
ul. Damrota 4 w Kluczborku. 
 

Do punktu 3 porządku obrad 
Kolejno przedstawione zostało sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku 
za okres od 10.11.2020  r. do 01.12.2020 r. Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania i przyjęli 
je w głosowaniu.  

Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Artur Nowak, Lesław Czernik, Ryszard Okaj, Andrzej Olech, Mariusz Pieńkowski, Jarosław 
Przybył, Maciej Sitek, Wojciech Smolnik, Zdzisław Pelc, Robert Wietrzyk 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 
Marcin Michalski, Celina Zając, Jakub Goliński, Damian Buła, Magdalena Durecka, Piotr 
Pośpiech, Teresa Wróbel 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Andrzej Butra, Przemysław Panicz 
 

Do punktu 4 porządku obrad  
W wolnych wnioskach głos zabrał Pan Starosta, który poinformował radnych o bieżącej 
sytuacji naszego szpitala. Od 21 grudnia br. szpital w Kluczborku nie przyjmuje już 
pacjentów chorych na COVID-19. Obecnie w szpitalu przebywa ok. 40 pacjentów  
i w zależności od stanu zdrowia należy ich relokować. Następnie zostanie przeprowadzona 
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dezynfekcja. O ile sytuacja epidemiologiczna nie ulegnie zmianie od nowego roku szpital 
powinien pracować już normalnie. Kluczborski szpital jest również na liście szpitali 
węzłowych, co oznacza, że będzie szczepił swój personel. Jak to dokładnie będzie wyglądać 
to dopiero się okaże. Trwa inwestycja polegająca na montażu zbiornika na tlen. Wojewoda 
Opolski przekazał na ten cel dotację, 470 tys. zł. Szpital otrzymał również 800 tys. zł. na 
budowę łącznika z Funduszu Rozwoju Inwestycji Lokalnych, co dodając 2,2 mln zł to 
inwestycja budowy łącznika przy szpitalu zostanie zrealizowana w 100% ze środków 
zewnętrznych. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem to zakończenie prac planowane jest 
na koniec 2021 r. Trwa również realizacja projektu na dostarczanie sprzętu do szpitala  
i informatyzację. Powiat Kluczborski wsparł szpital kwotą 550 tys. zł. co oznacza, że 
wsparcie dla szpitala w tym roku wyniosło 1,6 mln zł, a od Gminy Kluczbork 800 tys. zł. 
Obecnie realizowany jest projekt w Smardach, gdzie remontowana jest nawierzchnia drogi. 
Realizowane są też drobne inwestycje w jednostkach oświatowych. Korzystając z okazji Pan 
Starosta podziękował za pracę swoim współpracownikom oraz radnym. Jeśli chodzi o efekty 
tej pracy to przyszła opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat budżetu na rok 2021, 
jest ona pozytywna, bez uwag i zastrzeżeń. Pan Starosta złożył też wszystkim serdeczne 
życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. Przewodniczący Rady Powiatu 
również złożył wszystkim pracownikom Powiatu oraz jednostek Powiatowych a także 
mieszkańcom całego Powiatu najserdeczniejsza życzenia z okazji Bożego Narodzenia.   

 
 

Do punktu 5 porządku obrad  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował wszystkim 
za udział w obradach i o godz. 12:40 zamknął XXV Sesję Rady Powiatu w Kluczborku.  
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 
 

 
                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                        w Kluczborku  
                                                         Andrzej Olech 

 
 

 
 
 Protokołowała: 
Małgorzata Gulanowska 

 


